平顶山市妇女联合会文件

平妇字〔2019〕17号

关于开展学习宣传贯彻平顶山市

妇女十一大精神的通知

各县（市、区）妇联：

为深入学习宣传贯彻平顶山市妇女十一大精神，特别是市委书记周斌、省妇联副主席库凤霞、市委副书记葛巧红等同志重要讲话精神，认真履行妇联组织引领、联系、服务妇女群众的根本职能和政治职责，组织动员全市妇女坚定不移听党话跟党走，为平顶山综合实力高质量重返全省第一方阵贡献巾帼力量，结合工作实际，决定在全市开展学习宣传贯彻平顶山市妇女十一大精神活动。现通知如下。

一、丰富形式，推动市妇女十一大精神走进千家万户

（一）持续开展“十一大精神进基层”大宣讲活动。以各级妇联工作阵地，特别是“妇女之家”为主阵地，采取报告会、座谈会、专题辅导、分享会、文艺演出等形式，深入宣传宣讲市妇女十一大精神。组织市妇女十一大代表、执委、妇联干部、专家学者、巾帼志愿者等，进机关、进学校、进企业、进乡村，与妇女群众零距离互动、面对面交流，生动具体地进行宣讲，把讲堂搬到大街小巷、搬到“妇女之家”“巧媳妇”项目点等，把市妇女十一大精神润物无声地传递到妇女群众之中，让基层妇女群众听得懂、能领会、可落实。
（二）积极开展丰富多彩的基层巾帼宣传队活动。采取开展日常活动、集中展演等群众喜闻乐见、寓教于乐“接地气”的形式，深入乡村社区，来到群众身边，在潜移默化中宣传市妇女十一大精神，借助小队伍发挥大作用，通过小活动发挥大影响，教育妇女、引导妇女、带动妇女，切实把妇女紧密团结凝聚在党的周围。组织创编学习宣传贯彻平顶山市妇女十一大精神节目，开展基层巾帼宣传队节目展示等活动。
（三）大力开展形式多样的网上宣传活动。注重发挥互联网作用，线上线下相结合，以各级妇联新媒体矩阵为平台，持续加大对平顶山市妇女十一大精神的集中宣传。积极转发市妇联微信公众平台发布的关于市妇女十一大的宣传稿件，提高阅读量和点赞率。及时开展本地学习宣传贯彻市妇女十一大精神展示，并推荐优秀典型、女代表结合本职工作谈贯彻落实大会精神情况。

二、突出重点，推动市妇女十一大精神入脑入心

市妇女第十一次代表大会上，市委书记周斌向全体代表做了精彩讲话。他充分肯定了广大妇女及各级妇联组织在平顶山经济社会建设中作出的积极贡献，对深化妇联改革、推进妇女事业发展提出了殷切期望。他在讲话中指出，“广大妇女是家庭的‘轴心’”、“学习是最好的美容师”，并提出以“巾帼心向党、出彩新时代”主题活动为统领，深入开展“六大行动”（巾帼创新创业行动、巾帼脱贫行动、巾帼绿色发展行动、巾帼文明提升行动、巾帼乡村振兴行动和巾帼维权行动），高度概括了妇女在家庭和社会中的独特作用，谆谆教导新时代女性要加强学习、提升素质、内外兼修，为今后的妇女工作提供了遵循，指引了方向。省妇联副主席库凤霞专程莅临大会指导，对平顶山市妇女工作提出了新的更高要求。市委副书记葛巧红对广大妇女、妇联组织和市妇联新一届领导班子寄予厚望。市妇联主席梁丽萍做了《不忘初心 牢记使命 团结带领广大妇女为平顶山综合实力高质量重返全省第一方阵贡献力量》的工作报告，为今后五年全市妇女事业的全面发展与进步指明了前进方向。

各级妇联组织要高度重视，认真学习、深入领会周斌书记、库凤霞副主席、葛巧红副书记重要讲话和梁丽萍主席工作报告精神，原汁原味吃透精神实质，对标对表找准落实举措，切实做到学懂弄通做实，走心入脑笃行，推动妇联系统各项工作深入开展。

三、结合实际，推动市妇女十一大精神落地生根

各县（市、区）要强化组织领导，精心安排部署，结合本地实际，切实把学习宣传贯彻市妇女十一大精神作为当前和今后一个时期的首要政治任务抓紧抓好。妇联领导干部要带头学习、带头宣讲、带头贯彻落实，以严深细实的作风把学习宣传贯彻落实精神引向深入，组织妇联干部原原本本学、结合实际学、带着问题学，明方向、理思路、谋举措，在学思践悟中不断深化思想认识、提高政治站位。广泛开展宣传宣讲，创新方式方法和平台载体，把好政治方向和宣传导向，针对不同对象、不同群体的需求，采取群众喜闻乐见、富有时代特色、体现实践要求的方式方法，开展全方位、长时间、接地气的学习宣传活动，引导全市广大妇女听党话、跟党走。在学习宣传市妇女十一大精神的基础上，各县（市、区）要结合本地工作实际，制定出切实可行的贯彻举措，落实在今后五年的工作中。

请各县（市、区）每周五上午前将市妇女十一大精神宣讲、宣传报道活动周报表报送市妇联宣传部。

联系人：孟丽

联系电话：0375—2666938

电子邮箱：sflwlxc @163.com

附件：平顶山市妇女十一大精神宣讲、宣传报道活动周报表
平顶山市妇女联合会

2018年4月8日

附件

平顶山市妇女十一大精神宣讲、宣传报道活动周报表
   XX妇联                                                           2019年  月  日
	时间
	地点
	宣讲人
	参与人数
	新媒体

	线上
	线下

	线上
	线下
	发布
平台
	标题
	是否
原创
	阅读量
	点赞量

注：此表每周五上午前报市妇联宣传部
5